(Comparticipação financeira) 

1. A comparticipação financeira de natureza pecuniária será determinada, mediante 

deliberação da Câmara Municipal, tendo como base a melhoria das infraestruturas culturais, 

citas no Cine Teatro Bento Martins, é de 15.000,00€ (quinze mil euros). 

2. A liquidação da comparticipação financeira em causa será realizada na sua 

totalidade aquando da entrega das evidências, sendo suportada pela rubrica orçamental 

08.07.01.99. 

Cláusula 6ª 

(Disponibilização financeira) 

A comparticipação financeira a prestar pelo Município ao Teatro Experimental Flaviense,